
توزیع بستههای ۵ تا ۱۰ کیلویی
شکـر بیـن مـردم/ ورود دولـت بـه

بازار، قیمتها را شکست

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی گفت: با کمبود شکر در بازار و
افزایش قیمت آن دولت به بازار ورود کرد و با توزیع شکر در بین
اصناف و فروشگاهها نبض بازار را در دست گرفت و مانع افزایش مجدد

قیمت این محصول شد.

 

 

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا، با تاخیر در برداشت نیشکر در
خوزستان، بازار قند و شکر در کشور دچار تلاطم شد به طوری که شاهد
کمبود این محصولات و افزایش روزانه قیمت آن در بازار بودیم. در
بسیاری از فروشگاهها این محصولات کمیاب شد و پیشبینی میشد قیمت

محصولات صنایع وابسته به شکر هم در همین راستا افزایش یابد.

دولت و وزارت جهاد کشاورزی که مدعی برداشت، تولید و عرضه ۲۳۰
هزار تن شکر در یک ماه اخیر هستند در تلاش بودند تا با تزریق شکر
وارداتی به بازار این مشکل را برطرف کرده و از تلاطم بیشتر و

نوسانات قیمتی در بازار پیشگیری کنند.
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توزیع شکر توسط دولت بازار را آرام کرد

در این رابطه محمد آقاطاهر رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی،
برنج و حبوبات در گفتوگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، اظهار کرد:
به هر شهر مقادیر زیادی شکر توسط دولت اختصاص داده شده که در حال
حمل و انتقال به استانها است. از فردا شکر تعبیه شده در اتحادیه

تهران هم دپو میشود و به مغازهها برای فروش ارسال خواهد شد.

وی افزود: این شکرها به صورت بستههای ۵ تا ۱۰ کیلویی بین مردم
توزیع خواهد شد. قیمت شکر و قند بسیار بالا رفته بود اما با
اقدامات وزارت جهاد کشاورزی قیمت آن در بازار کاهش خواهد یافت و

ما امیدواریم قیمت این اقلام در تهران هم کاهش یابد.

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی، برنج و حبوبات با اشاره به
کاهش قیمت قند و شکر در استانهای مجاور تهران تصریح کرد: قیمت
این محصولات در استان قم به شدت افت کرده و با ادامه این تزریق

قند و شکر ما شاهد کاهش قیمت در تهران خواهیم بود.

آقاطاهر در رابطه با نوع شکر توزیع شده در بازار تشریح کرد: این
شکر که توسط دولت به بازار تزریق شده هم وارداتی و هم تولید داخل
است که با هم در بازار توزیع میشود. شکرهای ما هم از چغندر قند و

هم نیشکر تهیه میشود و هم شکر خام وارد میکنیم.

با سهمیه شکر دولتی قیمت شیرینی تغییر نخواهد کرد

در آستانه عید نوروز و با افزایش قیمت و کمبود ناگهانی شکر در
بازار این احتمال وجود داشت که بخشهای مختلف صنعتی و تولیدی
مانند شیرینیپزیها که مستقیم با این کالای اساسی در ارتباط هستند

هم قیمت تولیدات خود را افزایش دهند.

در این خصوص علی بهرمند رئیس اتحادیه دارندگان شیرینی فروشی و
کافه قنادی تهران در گفتوگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، اظهار
کرد: ما قیمت شیرینی را به همکاران خود ابلاغ کردهایم و تغییری در
این قیمت به وجود نخواهد آمد. دولت هم در بین اصناف مختلف شکر
توزیع کرده و ما هم شکر سهمیه دولتی را بین اعضای خود تقسیم
کردهایم بنابراین هیچ افزایش قیمتی در صنف شیرینی و قنادی نخواهد

بود.



گزارش؛ تاملی بر بازار شیرینی
ــه ــادان چ ــد ۹۸/قن ــب عی در ش

میگویند؟

در این گزارش به بازار شیرینی به عنوان یکی از محصولات پرمصرف عید
پرداخته شده، بازاری که قرار نیست با افزایش قیمت همراه شود.

 

 

بـه گزارش خبرنگار صـنعت،تجارت و کشـاورزی گروه اقتصـادی باشگـاه
خبرنگاران جوان، با نزدیک شدن به روزهای پایانی سال، طبیعتا صنف
قنادی و فعالان این عرصه، با جنب و جوش هر چه بیشتری به فعالیت
میپردازند و به تبع میباید آمادگی خود را برای تامین شیرینی شب

عید تقویت کنند.

به واقع، در میان ایام سال، شب عید نقطه اوج و حداکثریِ فعالیت و
کسب و کار قنادان محسوب میشود.
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البته التهابات اقتصادی و افزایش قیمت مواد اولیه مورد نیاز این
صنف، شرایط متفاوتی را برای فعالان این عرصه، رقم زده و بسیاری از

قنادان، از شرایط موجود، تصور و ذهنیت مطلوب و مساعدی ندارند.

یکی از اصلیترین و جدیترین دغدغههای این صنف، به افزایش و رشد
قیمت مواد اولیه این صنف اعم از کارتن (برای تهیه جعبه شیرینی)

شکر، روغن، آرد و… باز میگردد.

حمیــد رضــا زمــانی، یکــی از فعــالان ایــن صــنف در گفتوگــو بــا 
خبرنگار صنعت،تجارت و کشاورزی، با اشاره به کسادی و تنزل کسب و
کار این صنف، اظهار کرد: متاسفانه سال ۹۷، یکی از سختترین سالها
در میان سنوات فعالیتی صنف ما به شمار میرفت و برای بنده که
سابقه ۱۹ سال فعالیت در این عرصه را در کارنامه صنفی خویش دارم،
هیچ سالی به مانند امسال شرایط کسب و کار نامساعد و نامطلوب

نبوده است.

وی افزود: به واقع، گرانی کالاهای اساسی و بسیاری از اقلام موجود
در بازار باعث شده است تا خرید و تهیه شیرینی از اولویت خرید بخش
قابل توجهی از خانوارهای ایرانی خارج شود و این موضوع در مناطق

فقیر نشین بصورت بسیار جدی و پر رنگ تری نمود داشته است.

زمانی در ادامه بیان کرد: فعالیت در حوزه مذکور (قنادی) همواره
به عنوان یکی از مشاغل پر درآمد و پر سود مطرح بوده ، اما
تغییرات، تحولات و فشارهای اقتصادی باعث شده است شرایط حاکم بر

کسب و کار این صنف با تغییرات جدی و ملموسی همراه شود.

وی افـــزود: ایـــن در شرایطـــی اســـت کـــه صـــنف قنـــادی از
ظرفیت اشتغالزایی قابل توجهی برخوردار است و به تبع کسادی و
استمرار دامنه دار رکود در بازار این صنف باعث میشود بسیاری از
قنادان به تغییر شغل، خاتمه فعالیت و محدود سازی فعالیت خویش
مبادرت ورزند که قطعا این موضوع باعث از دست رفتن فرصتهای شغلی

متعدد و بسیاری خواهد شد.

این فعال در عرصه توزیع و عرضه شیرینی در ادامه تصریح کرد: با
خارج شدن شیرینی از اولویت خرید بسیاری از خانوارها، عملا امکان
افزایش قیمتها برای جبران افزایش هزینهها وجود ندارد و ما نیز در
این میان، مستاصل مانده ایم که با هزینههای سنگین موجود چه کنیم.



برنامهای برای افزایش قیمت شیرینی در دستور
کار نیست

طبیعتا شهر تهران، به عنوان پایتخت کشور و یکی از پرجمعیتترین
شهرهای ایران میباید به عنوان یکی از اصلیترین کانونهای فعالیت

در این عرصه به شمار رود.

چندی پیش، علی بهرمند، رئیس اتحادیه دارندگان قنادی، شیرینی
فروشی و کافه قنادی تهران در خصوص شرایط حاکم بر قنادیها و میزان
تولید شیرینی در شب عید، مطرح کرد: با تدابیر اتخاذ شده آمادگی
لازم برای عرضه شیرینی از سوی قنادیها وجود دارد و کمبودی در

زمینه تامین شیرینیِ مورد نیاز مردم احساس نمیشود.

وی در ادامـه بـا اشـاره بـه افزایـش قیمـت مـواد اولیه شیرینـی
پزی میافزاید: علی رغم افزایش اشاره شده قیمتها در این بخش،
دستورکاری برای افزایش نرخ شیرینی وجود ندارد و این موضوع به

تمامی قنادیها ابلاغ شده است.

بهرمند در ادامه میگوید:  تصمیم بر این است تا شیرینی مورد نیاز
مردم برای شب عید با حداقل سود تامین شود.

رئیس اتحادیه دارندگان قنادی، شیرینی فروشان و کافه قنادی تهران
میافزاید: در تهیه برخی اقلام اساسی مورد نیاز این صنف همچون آرد،
شکر و روغن با مشکلاتی مواجه هستیم، اما برای اینکه فشاری به مردم
برای خرید شرینی مورد نیاز شب عید تحمیل نشود این تصمیم (عدم

افزایش قیمت شیرینی) اتخاذ شده است.

تهیـه روغـن، شکـر و آرد بصـورت آزاد/فعـالیت
کوتاه مدت قنادی هایِ نوظهور در شب عید

بهرمند در ادامه به رسانهها میگوید: متاسفانه کارخانجات تولید
روغن، این محصول را بصورت مستقیم در اختیار قنادیها قرار نمیدهند

و همین موضوع بسترساز شکل گیری بازار سیاه شده است.

وی میافزاید:  آرد و شکر نیز همچون روغن بصورت آزاد تهیه میشود و
این موضوع به یکی از جدیترین معضلات و مشکلات این صنف تبدیل شده

است.



این عضو اتحادیه مذبور میگوید: سیستم جامع تهیه آرد نیز آنچنان
که باید به روز و پیشرفته نیست و این نارسایی نیز مزید بر علت
شده است تا مشکلات قنادان افزونتر شود، اما ما پیگیر موضوع هستیم

تا کمبودهای موجود در سامانه اشاره شده، مرتفع شود.

وی در ادامه بیان میکند: نظارت کافی در ارتباط با فعالیت قنادیها
در شب عید از طریق سیستمها و دستگاههای ذی ربط لحاظ میشود و
اتحادیه نیز به عنوان عنصری مکمل در حوزه نظارتی ایفای نقش خواهد

کرد تا میزان تخلفات به حداقل ممکن کاهش پیدا کند.

بهرمند در ادامه با اشاره به فعالیت قنادیهای نوظهوری که صرفا در
ماه پایانی سال با اجاره مغازه به فعالیت در این عرصه مبادرت
میورزند، عنوان کرد: متاسفانه در بسیاری از این مراکز به توزیع
شیرینی و شکلات بی کیفیت مبادرت ورزیده میشود و با توجه به فعالیت
کوتاه مدت این واحدها امکان پیگیری و برخورد جدی با این مراکز به

نحو شایسته و مطلوبی موجود ندارد.

محمد رضا خزایی، یکی از قنادان فعال در غرب استان تهران در
گفتوگو با  خبرنگار صنعت،تجارت و کشاورزی، ضمن انتقاد جدی از
فعالیت قنادیهای نوظهور و مقطعی گفت: متاسفانه در طول سال با
وجود تحمل سختیهای بسیار، تنها روزنه امید ما به عرضه و فروش
شیرینی در روزهای پایانی سال معطوف میشود که این ایام نیز به
واسطه فعالیت قنادیهای نوظهور که هیچ تخصصی در این زمینه ندارند
و اساسا تعهدی را نیز نسبت به مشتری قائل نیستند، تحت الشعاع

قرار میگیرد.

وی افزود: به واقع، مراکز این چنینی، با عرضه و فروش شیرینی با
قیمتهای پایین تر، وضعیت کسب و کار ما را بغرنجتر میکنند، اما
باید این واقعیت برای مردم مبرهن شود که قیمت پایینتر شیرینیهای
این واحدها، صرفا به دلیل استفاده از مواد اولیه نامرغوب است و
اساسا در شرایط فعلی بازار، حاشیه سود قنادیها به میزانی تنزل
پیدا کرده است که عملا امکان فروش و عرضه شیرینی با قیمت پایینتر
از میزان موجود، وجود ندارد، مگر اینکه تخلف یا تقلبی در این
حوزه شکل بگیرد که این نمونه از تخلفات و تقلبات در شیرینی
فروشیهایی که صرفا در ماه اسفند مشغول به فعالیت میشوند بسیار

شایع است.



عرضه ۱ هزار و ۵۰۰ تن شکر با نرخ دولتی/قول
مساعد برای عرضه روغن با نرخ دولتی

رئیس اتحادیه قنادی، شیرینی فروشی و کافه قنادیهای تهران با
اشاره به اینکه شکر  یکی از اصلیترین مواد اولیه مورد نیاز قنادی
هاست، اظهار کرد: بخشی از این محصول به واسطه بازرگانی دولتی
تامین شده و مقرر است طی روزهای آتی، شکر هر چه بیشتری (به مقدار
نیاز قنادیها که ۳ هزار تن در ماه برآورد میشود) به واحدهای

قنادی توزیع و عرضه شود.

وی میافزاید: در حال حاضر ۱ هزار و ۵۰۰ تن شکر دولتی توزیع شده و
با توجه به کم شدن زمینه و ضریب فروش روغن نباتی، قول مساعد برای

عرضه این محصول با نرخ دولتی نیز داده شده است.

بهرمند در تشریح نرخ اقلام و محصولات اساسی و اولیه مورد نیاز
قنادیها به رسانهها میگوید: قیمت هر حلب ۱۶ کیلویی روغن نباتی
در  روزهای گذشته با ۳۰ هزار تومان افزایش، همراه شده و در خصوص
آرد نیز خوشبختانه به واسطه عرضه آرد از طریق سامانه جامع، شاهد

افزایش قیمتی در خصوص این محصول نیستیم.

(به واقع مابه التفاوت  نرخ آرد در بازار آزاد  با آردی که از
طریق سامانه توزیع میشود، بسیار است، بصورتی که بنابر اظهارات
بهرمند قیمت آرد در کیسههای ۴۰ کیلوگرمی در بازار آزاد ۱۵۰ هزار
تومان است در شرایطی که همین آرد از طریق سامانه جامع با قیمت ۶۴

هزار تومان در اختیار قنادیهای قرار میگیرد)

گرایش و تمایل بازار برای خرید شیرینیهای
ارزان قیمت

ــا  ــو ب ــال در گفتوگ ــادان فع ــی از قن ــامتی، یک ــبر ص ــی اک عل
خبرنگار صنعت،تجارت و کشاورزی، در تشریح بازار این صنف در این
ایام اظهار کرد:  اساسا کسب و کار قنادیها در سال گذشته بسیار
بد، بغرنج و نامطلوب بود و امید آن میرود در روزهای پایانی سال

شاهد بروز تحولی جدی در این عرصه باشیم.

وی در خصوص بازار شب عید نیز بیان کرد: واقعیت این است که قضاوت
در خصوص بازار شب عید از هم اکنون بصورت دقیق و قطعی وجود ندارد،
زیرا بخش عمده فروش شیرینی قنادیها، در این مقطع در هفته پایانی



اسفند و ۳ تا ۴ روز مانده به عید محقق میشود، اما به هر ترتیب
میتوان از وضعیت فعلی و موجود بازار، پیش بینیها و گمانه زنیهایی
در خصوص بازار شب عید و روزهای پایانی سال داشت که در حال حاضر

این پیش بینیها امیدوار کننده به نظر نمیرسد.

این قناد فعال  تصریح کرد: اساسا بخش قابل توجهی از خانوارها به
خرید شیرینیهای ارزان قیمت متمایل شده اند که این موضوع ریشه در

کاهش قدرت خرید مردم دارد.

گفتنی است بنابر اظهارات رئیس اتحادیه قنادی، شیرینی فروشی و
کافه قنادیهای تهران، نرخ مصوب شیرینی در شب عید امسال به شرح

ذیل است:

هر کیلوگرم شیرینی تَر ۲۶ هزار تومان، شیرینیهای پاپیونی، زبان و
برنجی ۲۱ هزار و ۵۰۰ تومان و شیرینی دانمارکی با ۲۱ هزار تومان و
کیک یزدی با ۱۵ هزار تومان در هر کیلو، در قالب ارزانترین

شیرینیهای موجود در بازار قابل تعریف هستند.

مجـری طـرح چغندرقنـد: انتقـال
عمـده برداشـت نیشکـر بـه سـال

۹۸/دولت در نرخ تجدیدنظر کند
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مجری طرح چغندرقند با تاکید بر لزوم تجدیدنظر دولت در نرخ خرید
تضمینی چغندرقند، گفت:حدود ۲۵ درصد نیشکر خوزستان برداشت شده و

عمده برداشت وتولید شکر از آن به سال ۹۸ منتقل میشود.

 

به گزارش خبرنگار مهر، شکر یکی از محصولات استراتژیک و مهم کشور
است که طی سالهای اخیر درصد خوداتکایی آن در کشور افزایش و میزان
وارداتش کاهش یافته است. تولید شکر در کشور ما به دو صورت انجام
میشود. بخشی از کشت چغندرقند و بخش دیگر از کشت نیشکر. طی
هفتههای اخیر که قیمت این کالا در بازار افزایش یافته و برخی
عنوان میکنند که این افزایش قیمت به دلیل کاهش عرضه است،
خوداتکایی و تولید آن در کشور بیش از پیش اهمیت مییابد. امسال
تولید نیشکر به دلیل خشکسالی با کاهش روبرو بوده ضمن اینکه
برداشت آن نیز به دلیل بارندگیها در استان خوزستان تأخیر داشته و
بسیار کند انجام میشود. به گفته کارشناسان همین مساله یکی از
مهمترین دلایل افزایش قیمت این کالا طی هفتههای اخیر است. در همین
زمینه، علیرضا یزدانی، مجری طرح چغندر قند و مشاور وزیر جهاد
ً عملیات کشاورزی در گفتگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه معمولا
برداشـت نیشکـر در اسـتان خوزسـتان از آبـان مـاه شـروع میشـود،
اظهارداشت: عملیات برداشت در سال جاری با بارشهای خوب و مستمر در
این استان همزمان شد و به همین دلیل با تأخیر در عملیات برداشت

این محصول مواجه شدیم.



وی با اشاره به تأثیر خشکسالی شش ماهه نخست سال بر مزارع نیشکر،
افزود: این امر تولید نیشکر را نیز با تنشهایی مواجه کرد.

مجری طرح چغندرقند وزارت جهاد کشاورزی اضافه کرد: در سال گذشته
در این زمان بیش از ۶.۵ میلیون تن نیشکر برداشت شده بود اما
امسال تا این لحظه حدود ۱ میلیون و ۲۴ هزارتن از این محصول

برداشت شده است.

عمده برداشت نیشکر سال ۹۷ به سال ۹۸ منتقل میشود

یزدانی ادامه داد: باتوجه به بارشهایی که در روزهای آینده پیش
بینی شده، به احتمال زیاد برداشت نیشکر تا اردیبهشت ماه سال ۹۸
ادامه خواهد داشت در حالی که سالیان قبل عملیات برداشت تا پایان
سال به تمام میرسید؛ بنابراین عمده تولید شکر نیشکری سال ٩٧ به

سال ٩٨ منتقل میشود.

وی درباره میزان کاهش تولید به دلیل خشکسالی و اینکه عدهای عنوان
میکنند تولید در سالجاری ۵۰ درصد افت داشته است؟، گفت: به دلیل
تنشهای آبی در دوره رشد، کاهش تولید خواهیم داشت ولی در حال حاضر

نمیتوان با قاطعیت عددی برای آن تعیین کرد.

مجری طرح چغندرقند در خصوص وضعیت چغندرقند پاییزه گفت: عملیات
برداشت چغندر پاییزه کشور حدوداً از اوایل اردیبهشت ماه از استان
خوزستان آغاز میشود و پیش بینی میشود حدود یک میلیون تن چغندرقند
در کشور تولید گردد که حدود ۱۰۰ تا ۱۱۰ هزارتن شکر از آن استحصال

میشود.

حدود ۲۵ درصد نیشکر برداشت شده است

وی همچنین سطح مزارع قابل برداشت نیشکر سال جاری را حدود ۸۷ هزار
۵۰۰ هکتار بیان و اظهار داشت: هم اکنون حدود ۲۵ درصد آن برداشت

شده است.

یزدانی میزان تولید نیشکر را در سال گذشته حدود ۸ میلیون تن اعلام
کرد و گفت: از این میزان نیشکر حدود ۸۵۰هزارتن شکر استحصال شد.

مجری طرح چغندرقند با اینکه برداشت نیشکر در سالجاری نیز از همان
پاییز آغاز شد، ادامه داد: به دلیل بارندگی سرعت این برداشت

بسیار کم بوده است.



تولید ۷ میلیون و ۳۰۰ هزارتن چغندر قند در کشور

یزدانی میزان تولید چغندر قند پاییزه را حدود یک میلیون تن عنوان
کرد و افزود: در چغندر قند بهاره با کمی کاهش سطح زیرکشت مواجه
بودیم اما متوسط عملکرد در واحد سطح افزایش یافت. میزان تولید
چغندر قند بهاره سال جاری حدود ۶ میلیون و ۳۰۰ هزارتن بوده که در

مجموع ۷ میلیون و ۳۰۰ هزارتن چغندر در کشور تولید شد.

وی با اشاره به اینکه برای سال ۹۸ نیاز به واردات شکر به کشور
وجود دارد، افزود: در سال ۹۷ ما تقریباً نیازی به واردات شکر
نداشتیم چرا که در پایان سال ٩۶حدود دو میلیون تن شکر تولید شد و

این میزان پاسخگوی نیاز داخل بود.

یزدانی درباره وارداتی که امسال به کشور انجام شده است، گفت:
بخشی از واردات شکرخام که امسال انجام شده مربوط به ثبت سفارشهای
سال گذشته بوده؛ ضمن اینکه میزان کمبود سال ۹۸ باید از هم اکنون
وارد شود چون واردات به صورت شکرخام انجام میشود و این شکر باید

در کارخانجات تصفیه شود.

قیمت نهایی خرید تضمینی چغندر قند بزودی اعلام میشود

این مقام مسئول درباره نرخ خرید تضمینی چغندر قند و آخرین نتایج
پیگیریهای وزارت جهاد کشاورزی برای افزایش نرخ خرید این محصول
توضیح داد: وزارت جهاد پیشنهادات خود را در این زمینه به شورای
اقتصاد اعلام کرده، بررسیهای کارشناسی نیز روی آن انجام شده و

قیمت نهایی بزودی اعلام خواهد شد.

وی با بیان اینکه اعلام نرخ خرید تضمینی منطقی کشاورزان را برای
کشت چغندر قند ترغیب میکند، گفت: کشت چغندر قند علاوه بر تولید

شکر در تولید علوفه و همچنین تناوب زراعی نقش دارد.

یزدانی با اشاره به افزایش قیمت گوجه فرنگی و سیب زمینی، افزود:
اینکه قیمت چغندر پایین باشد و کشاورزان به کشت محصولاتی مانند

گوجه فرنگی و سیب زمینی روی آورند مناسب نیست.

احتمال کاشت گوجه و سیب زمینی در صورت عدم تغییر نرخ خرید تضمینی

وی با بیان اینکه در کشت چغندر قند علاوه بر تولید شکر، تولید
علوفه نیز خواهیم داشت افزود: اگر قیمت خرید چغندر افزایش نیابد،
کشاورزان به کشت سیب زمینی و گوجه روی میآورند که در این صورت



تولید این محصولات افزایشچشمگیری خواهد داشت و ممکن است دولت
مجبور به خرید توافقی این محصولات شود؛ ضمن اینکه از طرف دیگر هم
تولید چغندر کاهش مییابد و دولت مجبور است به منظور تأمین نیاز
کشور اقدام به واردات شکر کند، بنابراین میبایستی در قیمت خرید

تضمینی چغندرقند تجدید نظر شود.

معـاون حجتـی: خودکفـایی گنـدم
وشکـر ازخـروج ۳میلیـارد دلار ارز

از کشور جلوگیری کرد

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: با خوداتکایی در تولید گندم و شکر
از خروج ۳ میلیارد دلار ارز کشور جلوگیری شد.

 

 

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)؛ به نقل
از وزارت جهـــاد کشاورزی؛ عبدالمهدی بخشنـــده روز پنجشنبـــه در
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گردهمـایی معـاونین برنـامه ریزی و امـور اقتصـادی سازمـان جهـاد
کشاورزی استانها که در مرکز آموزش عالی امام خمینی برگزار شد،
اظهار داشت: با توجه به شرایط تحریمهای ظالمانه و جنگ اقتصادی،
تأمین و توزیع مناسب نهادههای تولید و کالاهای اساسی مورد نیاز

مردم از اولویتهای دولت و وزارت جهاد کشاورزی است.

وی گفت: سران نظام سلطه، در جمع بندیهای داخلی خودشان اعلام
کرده بودندکه در مدت ۳ ماه در بازار ایران قحطی ایجاد خواهیم کرد
و با توجه به کمبود اجناس و ارزاق در بازار، مشکلات جدی برای
ایران ایجاد خواهد شد، اما در حال حاضر انبارها و ذخایر راهبردی
ما پر است و ۱۰ قلم کالای اساسی مردم به وفور موجود است و از این

بابت هیچ نگرانی وجود ندارد.

معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی وزیرجهاد کشاورزی اضافه کرد:
با برنامه ریزیهای مجموعه وزارت جهاد کشاورزی، باخوداتکایی کشور
در تولید گندم و شکر، نیازی به ورادات این محصولات وجود ندارد و
اگر موضوع خودکفایی در وزارت جهاد کشاورزی با جدیت پیگیری نمیشد
و نیاز به واردات این محصولات بود و در شرایط کنونی حداقل ۳

میلیارد دلار از منابع ارزی ما هزینه واردات این محصولات میشد.

ــت: ــرد و گف ــاره ک ــز اش ــوشت قرم ــازار گ ــه ب ــه ب وی در ادام
با کیفیتترین گوشتی که در بازار اروپا و روسیه نیز مصرف میشود از
کشور برزیل وارد میشود و در ۱۱ ماه گذشته نیز گوشت منجمد گوساله

برزیلی برای مصرف خانوارها تأمین شده است.

بخشنده تصریح کرد: در حال حاضر ۹۷ شرکت، از ۱۳ کشور گوشت گرم
گوسفندی را به کشور وارد میکنند که با توجه به سیستم پیشرفته
لجستیک و خطوط هواپیمایی و کشتارگاههای مجهز کشور استرالیا، ۷۰
درصد آن از این کشور تأمین میشود و روزانه شاهد واردات ۱۰۰ تن

گوشت گرم صرفاً از این کشور هستیم.

وی افزود: مشکلاتی که در سیستم توزیع مشاهده میشود ناشی از ضعف در
تأمین نیست و خارج از وظایف محوله مجموعه وزارت جهاد کشاورزی است
که برای رفع این مشکل در ستاد تنظیم بازار مقرر شد توزیع گوشت

هدفمند شود.

بخشنده، قاچاق دام از مرزهای غربی و جنوبی کشور را عاملی مهم در
افزایش قیمت گوشت دانست و گفت: در حال حاضر در بغداد گوشت
گوسفندی به قیمت ۱۶۵ هزار تومان و در اقلیم کردستان عراق ۱۴۰



هزار تومان معامله میشود که این کشف قیمت بر نرخ گوشت در داخل
تأثیر داشته است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی با تاکید بر این که قیمت خرده فروشی مرغ
برای مصرف کننده ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان است، افزود: بر اساس قیمت
نهادهها و محاسبه سود تولید کننده، قیمت مرغ زنده برای مرغدار

بیش از ۸۰۰۰ تا ۸۵۰۰ نیست.

بخشنده در ادامه به وضعیت بودجه این وزارت در سال ۹۸ اشاره کرد و
گفت: تخصیص ۴۰۰ میلیون دلار برای سامانههای نوین آبیاری، ۱,۵۰۰
میلیارد تومان برای آبخیزداری و ۱,۰۰۰ میلیارد تومان برای بیابان
زدایی از مهمترین اعتبارات مصوب وزارت جهاد کشاورزی در بودجه سال

آینده است.

وی سرمایه گذاری در بخش کشاورزی بر مبنای ارائه تسهیلات به تولید
کنندگان را از مهمترین برنامههای وزارت جهاد کشاورزی طی سال آتی
عنوان و تاکید کرد: در بررسی و تصویب تسهیلات و تخصیص اعتبارات به
تولید کنندگان، به توجیه اقتصادی طرحها و هدف گذاری جهت استمرار

سرمایه گذاری و تولید توجه ویژه شود.

معاون وزیرجهاد کشاورزی در ادامه نزولات جوی طی سالجاری را مناسب
ارزیابی کرد و با ابراز امیدواری در خصوص استمرار آن در بهار سال
آینده گفت: به لطف خدا و همت کشاورزان در تولید غلات، گندم، جو و

علوفه مشکل خاصی نداریم و تولید خوبی خواهیم داشت.

آغاز برداشت نیشکر و عرضه شکر
بـه بـازار/ حـذف قیمـت از روی

بسته بندی تخلف است
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تاخیر در برداشت نیشکر، کاهش تولید، هجوم صنایع برای خرید بیشتر
و افزایش صادرات باعث نوسان قیمت شکر شده، با این حال به گفته
مسئولان با آغاز برداشت نیشکر، طی روزهای آینده قیمت متعادل

میشود.

 
 
 

به گزارش خبرگزاری مهر، طی روزهای اخیر قیمت شکر روندی افزایشی
طی کرده و براساس گزارشات میدانی قیمت هرکیلوگرم شکر در برخی
مراکــز خــرده فروشــی ســطح شهــر تهــران بــه حــدود ۸ هــزار تــا
۹ هزارتومان رسیده است.درحالی که به گفته مسئولان شکر نرخ مصوب
دارد و این نرخ باید روی بسته بندی کالا درج شود، شکرهایی که در
برخی مغازههای خرده فروشی عرضه میشود، فاقد قیمت درج شده بر روی

بسته بندی کالا هستند.

مســـئولان وزارت جهـــاد کشـــاورزی ضمـــن رد کمبـــود شکـــر در
بازار، می گوینـدکه طی حـدود یکماه گذشته بیـش از ۲۳۰ هـزارتنشکر
تنظیم بازاری در بازار توزیع شده است. مهمترین دلیل نوسانات قیمت
شکر طی روزهای اخیر، تأخیر چندماه در برداشت نیشکر عنوان میشود
که به دلیل بارندگی در استان خوزستان این مشکل ایجاد شده است.

در همین زمینه یزدان سیف، مدیرعامل شرکت دولتی بازرگانی ایران و
معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به تأخیر در برداشت نیشکر در
خوزستان به دلیل بارندگیهای اخیر، گفت: ما حدود ۵۵۰ هزارتن شکر



در داخل زمین داریم اما به دلیل بارندگی برداشت آن به تأخیر
افتاد.

معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه از هفته گذشته در جنوب
خوزستان با کاهش میزان بارندگیها، برداشت به تدریج آغاز شده است،
ادامه داد: سال گذشته همین موقع، شکر روی دست کارخانجات مانده و
باعث چالش شده بود. اما امسال به دلیل اینکه برداشت نیشکر در
زمان خود انجام نشده، شاهد کمبود عرضه بوده ایم با این حال دولت
بیش از ۲۳۰ هزارتن شکر را به بازار عرضه کرده است تا کمبود جبران

شود.

برداشت نیشکر بیش از ۳ ماه به تأخیر افتاد

در همین راستا، محمود شمیلی، مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع
جانبی خوزستان نیز اظهارداشت: بعد از تابستان خشک ۹۷، زمستان پر
بارشی را در استان خوزستان شاهد بودیم، بروز یک فصل بسیار خشک و
یک فصل پربارش در استان خوزستان اتفاق نادری است که اولی همزمان

با رشد نیشکر و دومی مصادف با برداشت نیشکر به وقوع پیوستند.

شمیلی با بیان اینکه این بارندگیها سبب تأخیر در برداشت نیشکر
شده است، گفت: به دلیل بارندگی، برداشت نیشکر بیش از ۳ ماه به

تأخیر افتاد.

همچنین برخی مسئولان از کاهش تولید نیشکر در سالجاری خبر میدهند و
این مساله را در نوسانات بازار شکر بی تأثیر نمیدانند.

در همیـن زمینه شمیلی بـا بیـان اینکـه تابسـتان ۹۷ بـرای اغلـب
زراعتهای تابستانه از جمله نیشکر بسیار سخت بود، اضافه کرد:
تابستان امسال با خشکسالی مواجه بودیم که در نیم قرن اخیر بی
سابقه بود و از نظر شاخصهای خشکسالی، شدت آن در استان خوزستان

بالا بود و سبب کاهش تولید نیشکر در این استان شد.

یک منبع آگاه نیز در این زمینه با بیان اینکه تولید شکر در کشور
با کاهش همراه بوده است، افزود: تولید نیشکر نیز در سالجاری به
شدت کاهش یافته است چرا که امسال کشاورزان خوزستانی برای تولید
نیشکرحقابه خود را دریافت نکردند و همین یکی از دلایل کاهش تولید

بوده است.

صادرات و قاچاق فرآوردههای شکر افزایش یافت



این منبع آگاه افزایش صادرات و قاچاق فرآوردههای حاصل از شکر را
از دیگر عوامل گرانی این کالا عنوان و اضافه کرد: به دلیل تفاوت
نرخ ارز، صادرات شیرینی و شکلات در سال جاری افزایش چشمگیری داشته
و چون در صادرات رسمی، صادرکنندگان موظفند ارز حاصل از صادرات را
به سامانه نیما برگردانند، قاچاق این محصولات نیز افزایش داشته

است.

وی با بیان اینکه برای تولید این محصولات آرد، شکر و روغن
یارانهای داده میشود و بعد آنها را با نرخ ارز آزاد صادر میکنند،

گفت: همین مساله باعث افزایش قاچاق این کالاها شده است.

وی تصریح کرد: در شرایط فعلی باید جلوی صادرات این محصولات گرفته
شود یا اینکه مابه التفاوت اخذ شود چرا که مقدار زیادی روغن، شکر

و آرد با صادرات آنها از کشور خارج میشود.

وی با اشاره به اینکه شکر بازار فصلی دارد و در برخی فصول مصرف
آن به شدت افزایش مییابد، گفت: در حال حاضر با توجه به نزدیک شدن
شب عید، مصرف این کالا افزایش یافته ضمن اینکه افزایش صادرات
شیرینی و شکلات و قاچاق شکر نیز باعث بالا رفتن تقاضا برای این کالا

در سالجاری شده است.

هجوم صنایع برای خرید شکر به دلیل ترس از گرانی!

این منبع آگاه گفت: ترس از گران شدن شکر در سال آینده، باعث شده
برخی صنایع برای مصارف آینده نیز شکر مورد نیاز خود را خریداری و
ذخیره کنند به عنوان مثال برخی کارخانجات، شکر مورد نیازشان تا

خرداد ۹۸ را خریداری و ذخیره کرده اند.

حذف قیمت مصوب از روی بسته شکر تخلف است

یکی از نکات مورد توجه در بازار شکر طی روزهای اخیر این است که
قیمت از روی بسته بندیها حذف شده است؛ این در حالی است که به
گفته مسئولان، چون شکر دارای نرخ مصوب است باید قیمت آن روی بسته

بندی کالا درج شود.

در همین راستا، یزدان سیف، معاون وزیر جهادکشاورزی با بیان اینکه
شکر نرخ مصوب دارد و این قیمت باید روی بسته بندی آن درج شده
باشد، گفت: اگر بستهای دارای قیمت نباشد یعنی قیمت روی آن پاک

شده است و این تخلف است.



همچنین شمیلی، با بیان اینکه شکری که در مراکز خرده فروشی عرضه
میشود دارای نرخ مصوب است و این نرخ باید روی بسته کالا درج شود،
گفت: اگر قیمت روی بسته بندی درج نشده باشد تخلف است و این به

دلیل ضعف دستگاههای نظارتی است.

 نیشکر آغاز و محصول در حال عرضهجای نگرانی وجود ندارد / برداشت
به بازار است

علیرغم همه این مسائل، مسئولان میگویند که جای نگرانی وجود ندارد.
برداشت نیشکر در استان خوزستان آغاز شده و با عرضه شکر حاصل از
این نیشکرها، قیمت به زودی در بازار افت میکند. حتی برخی از
مسئولان اظهارنگرانی کرده اند با ورود این حجم شکر به بازار، قیمت

به شدت افت کند.

در این راستا شمیلی با اشاره به اینکه حدود ۳ هفته است برداشت
نیشکر در خوزستان آغاز شده است، افزود: برهمیناساس حدود ۲ هفته
است که تولید و عرضه شکر حاصل از این نیشکرها آغاز شده ضمن اینکه
اگر برداشت به همین منوال پیش رود و مجدداً بارندگی باعث متوقف

شدن آن نشود میزان تولیدی که پیش بینی شده محقق خواهد شد.

ایـن فعـال بخـش خصوصـی میـزان تولیـد پیـش بینـی شـده را حـدود
۶۰۰ هزارتن شکر حاصل از نیشکر، عنوان و اضافه کرد:براساس پیش
بینیهای انجام شده حدود ۶۰۰ هزارتن شکر از کل شرکتهای نیشکری

استان خوزستان تولید خواهد شد.

شمیلی تصریح کرد: وقتی همه این شکر تولیدی وارد بازار شود وضعیت
بازار از حد اشباع نیز خواهد گذشت.

قیمت شکر طی روزهای آینده افت میکند

وی با اشاره به افزایش قیمت شکر در روزهای اخیر، افزود: هم اکنون
شکر به اندازهای که مصرف کنندگان نیاز دارند در بازار وجود دارد
و شاید بخشی از این افزایش نرخ به دلیل تأخیر در عرضه شکر نیشکری
باشد اما همه دلیل گرانی، این مساله نیست و موارد دیگری در آن

دخیل هستند.

این مقام مسئول با بیان اینکه شکر نرخ مصوب (۳۰۰۰ تومان
در هرکیلو) دارد و ما نمیتوانیم آن را با قیمت بالاتر از این
میزان عرضه کنیم، اضافه کرد: با توجه به آغاز برداشت و عرضه شکر



نیشکری به بازار باید طی روزهای آینده شاهد افت قیمت این محصول
در بازار باشیم.

معاون حجتی: توزیع ۲۳۰هزار تن
شکـر در بازار/آغـاز طـرح ضربتـی

برخورد با گرانفروشان

معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به توزیع بیش از ۲۳۰ هزارتن
شکر طی یکماه گذشته، گفت: به اندازه دو ماه شکر آماده عرضه به
بازار داریم و از امروز طرح ضربتی برخورد با گرانفروشان آغاز

میشود.

 

 

به گزارش خبرنگار مهر، قیمت شکر طی روزهای اخیر در بازار دچار
نوساناتی شده است. گزارش های میدانی نشان می دهد مغازه های خرده
فروشی که قبلا هرکیلوگرم شکر را ۶ هزارتومان عرضه می کردند این
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محصول را هم اکنون کیلویی ۹ هزارتومان عرضه می کنند. مغازه داران
عنوان کردند که کمبود عرضه شکر در بازار باعث این افزایش قیمت

است.

 

طرح ضربتی برخورد با گرانفروشی شکر از امروز، جمعه،آغاز میشود 

در همین زمینه یزدان سیف، مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران و
معاون وزیر جهاد کشاورزی در واکنش به افزایش قیمت شکر در
خردهفروشیها اظهارداشت: از بعدازظهر امروز،جمعه، سازمان حمایت
مصرفکنندگان و تعزیرات حکومتی طرح ضربتی برخورد با گرانفروشی شکر

را اجرا خواهند کرد.

وی ادامه داد: بازرسان این نهادها به فروشگاه ها، مغازه ها و
کلیه مراکز عرضه سطح شهر  مراجعه و بر قیمت عرضه این کالا نظارت

خواهند کرد.

سیف با بیان اینکه شکر نرخ مصوب دارد و این قیمت باید روی بسته
بندی آن درج شده باشد، گفت: اگر بسته ای دارای قیمت نباشد یعنی

قیمت روی آن پاک شده است.

طی حدود یکماه اخیر بیش از ۲۳۰ هزارتن شکر در بازار توزیع شده
است

معاون وزیرجهاد کشاورزی اضافه کرد:طی ۱۰ روز گذشته ۱۷۰ هزارتن
شکر در کشور توزیع شده  و در مجموع از ۱۵ بهمن تاکنون ۲۳۰ هزارتن

در بازار توزیع شده است.

وی به چسبندگی قیمت ها و تمایل برخی از واسطه هایی که شکر در
اختیار دارند، به حفظ قیمت در سطوح بالاتر، اشاره کرد و گفت:
سازمان حمایت مصرف کنندگان و سازمان تعزیرات حکومتی طی روزهای
جاری نسبت به اجرای طرح نظارت بر شبکه توزیع، مقابله با
گرانفروشی و همچنین جلوگیری از عدم عرضه واحدها وارد عمل می شوند

و بزودی نتایج آن در بازار خود را نشان می دهد.

سیف با اشاره به اینکه دولت با این مساله مقابله می کند، گفت:
آنها نیز با ایجاد شایعه، بازار را برای این کار آماده می کنند.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران تصریح کرد:شکر عرضه شده در



خرده فروشی ها و همچنین شکر مورد نیاز صنوف و صنایع دارای قیمت
مصوب سازمان حمایت است ضمن اینکه  فروش بالاتر از آن قیمت، گران

فروشی محسوب می شود.

معاون وزیر جهاد تصریح کرد: لازم است همه متقاضیان اعم از مردم،
صنوف و صنایع برای مقابله با این اقدام غیرقانونی از طریق مراجع
ذیربط اقدام کنند. سامانه ۱۲۴ به صورت شبانه روزی آماده دریافت

شکایت مردمی است.

سیف افزود: به منظور تامین خط تولید کارخانجات و صنوف در شرایط
پرمصرف اسفندماه، شکر مورد نیاز همه صنوف اعم از تولیدی و توزیعی
نظیر فروشگاه های زنجیره ای و تعاونی های مصرف از طریق کارگروه
های تنظیم بازار استانها به مقادیر فوق(بیش از ۲۳۰ هزارتن) تامین

شده است.

اعلام روزانه قیمت شکر در کانال تلگرامی سودجویان!

معاون وزیر جهاد کشاورزی درباره اینکه گفته می شود کارخانجات شکر
را به نرخ مصوب ۳۰۰۰ تومان عرضه نمی کنند و این کالا با قیمتی
حدود ۵۵۰۰ تومان عرضه می شود، گفت: این بحث مربوط به کارخانجات
است اما در مراکز خرده فروشی گرانفروشی شکر مورد تایید نیست

چراکه ما به اندازه کافی شکر در بازار توزیع کرده ایم.

سیف با بیان اینکه برای صنف و صنعت نیز از ۲۳ بهمن ماه در حال
توزیع شکر هستیم، افزود: مصرف شکر در کشور ماهانه ۱۸۰ هزار تن
است  ضمن اینکه از نیمه دوم بهمن ماه بیش از ۲۳۰ هزارتن شکر در

بازار توزیع شده  و روزانه حدود ۵۷ هزارتن آن عملیاتی شده است.

وی اضافه کرد: متاسفانه کسانی که شکر دارند، با ایجاد یک کانال
تلگرامی روزانه قیمت شکر را اعلام می کنند و در پی افزایش قیمت

این کالا هستند.

سیف گفت: کارخانجات شکر را تحویل دلال می دهند و آنها نیز شکر را
کیلـویی ۳۰۰۰ تومـان فـاکتور مـی کننـد و علاوه بـر ایـن بـه ازای
هرکیلوگرم محصول، ۱۵۰۰ تومان اضافه به صورت نقدی می گیرند تا ردی

از آنها باقی نماند و تعزیرات نتواند موضوع را پیگیری کند.

فروش شکر با نرخ بالاتر از قیمت مصوب تخلف است

معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه شکر در فروشگاه های



زنجیره ای و فروشگاه های منتخب اصناف با قیمت هرکیلوگرم ۳۶۰۰  تا
۴۰۰۰ تومان عرضه می شود ضمن اینکه ۴۰۰ مرکز منتخب اصناف این شکر

را توزیع می کنند.

سیف گفت: قیمت مصوب شکر ۹۰۰ گرمی حداکثر ۴ هزارتومان و شکر یک
کیلوگرمی ۴۲۰۰ تومان و فروش کالا با قیمتی بیش از این تخلف است و

با گرانفروشان برخورد می شود.

معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه توزیع شکر دولتی در بازار
ادامه دارد، اضافه کرد: با گران فروشان این کالا برخورد شدید صورت

می گیرد و ما از مردم می خواهیم گران فروشان را معرفی کنند.

وی با بیان اینکه فروشندگان باید در چنین شرایطی به مردم رحم
کنند، افزود: در مواردی بازرس های تعزیراتی به مغازه هایی برخورد
کردند که شکر را به قیمت ۳۶۰۰ تومان خریداری کرده اند اما آن را
۶۰۰۰ تومان به مردم می فروشند که این تخلف است و عده ای دارند در
حق مصرف کنندگان اجحاف می کنند. متاسفانه در حال حاضر جو روانی
جامعه به نفع گرانفروشان است و مردم این مساله را به راحتی قبول

می کنند درحالی که نباید اینگونه باشد.

به اندازه دو ماه شکر آماده عرضه داریم

سیف ادامه داد: همین الان، ما به اندازه دو ماه شکر سفید، آماده
عرضه به بازار داریم.

وی با اشاره به تاخیر در برداشت نیشکر در خوزستان به دلیل
بارندگی های اخیر، گفت: ما حدود ۵۵۰ هزارتن شکر در داخل زمین

داریم اما به دلیل بارندگی برداشت آن به تاخیر افتاد.

برداشت نیشکر در خوزستان آغاز شده است

معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه از هفته گذشته در جنوب
خوزستان با کاهش میزان بارندگی ها، برداشت به تدریج آغاز شده
است، ادامه داد:سال گذشته همین موقع، شکر روی دست کارخانجات
مانده و باعث چالش شده بود. اما امسال به دلیل اینکه برداشت
نیشکر در زمان خود انجام نشده، شاهد کمبود عرضه بوده ایم با این
حال دولت بیش از ۲۳۰ هزارتن شکر را به بازار عرضه کرده است تا

کمبود جبران شود.

وی درباره اینکه آیا بهتر نبود کمبود عرضه با واردات رفع شود، با



اشاره به شرایط سخت تامین ارز و اینکه صلاح نیست این ارز صرف
واردات شکر شود، گفت: واردات این کالا به کشور موجب تضعیف
تولیدکنندگان و کارخانجات نیشکر خواهد شد ضمن اینکه ما نیازی به

واردات نداریم.

رئیس سازمان صنعت استان تهران؛
برنج، روغن، شکر و تخم مرغ در

نمایشگاه بهاره عرضه میشود

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت با اشاره به عرضه برنج، روغن،
شکر و تخم مرغ در نمایشگاههای بهاره گفت: قیمت این کالاها بر اساس

قیمت مصوب شرکت بازرگانی و شرکت پشتیبانی امور دام خواهد بود.

 

 

یدالله صادقی در گفتوگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، در
مورد چگونگی برگزاری نمایشگاههای بهاره گفت: امسال نمایشگاه

https://agrofoodnews.com/%d8%b1%d8%a6%db%8c%d8%b3-%d8%b3%d8%a7%d8%b2%d9%85%d8%a7%d9%86-%d8%b5%d9%86%d8%b9%d8%aa-%d8%a7%d8%b3%d8%aa%d8%a7%d9%86-%d8%aa%d9%87%d8%b1%d8%a7%d9%86%d8%9b-%d8%a8%d8%b1%d9%86%d8%ac%d8%8c-%d8%b1%d9%88/
https://agrofoodnews.com/%d8%b1%d8%a6%db%8c%d8%b3-%d8%b3%d8%a7%d8%b2%d9%85%d8%a7%d9%86-%d8%b5%d9%86%d8%b9%d8%aa-%d8%a7%d8%b3%d8%aa%d8%a7%d9%86-%d8%aa%d9%87%d8%b1%d8%a7%d9%86%d8%9b-%d8%a8%d8%b1%d9%86%d8%ac%d8%8c-%d8%b1%d9%88/
https://agrofoodnews.com/%d8%b1%d8%a6%db%8c%d8%b3-%d8%b3%d8%a7%d8%b2%d9%85%d8%a7%d9%86-%d8%b5%d9%86%d8%b9%d8%aa-%d8%a7%d8%b3%d8%aa%d8%a7%d9%86-%d8%aa%d9%87%d8%b1%d8%a7%d9%86%d8%9b-%d8%a8%d8%b1%d9%86%d8%ac%d8%8c-%d8%b1%d9%88/


بهاره در سه نقطه تهران، فرهنگسرای خاوران، بوستان ولایت و مصلی
امام خمینی (ره) برگزار میشود.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران اظهار داشت: برگزاری
نمایشگاههـای بهـاره در شهرسـتانها براسـاس مصـلحت و بـا تاییـد
فرماندار و هماهنگی رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت آن استان و

اتاق اصناف انجام خواهد شد.

صادقی با بیان اینکه معمولا اجناس عرضه شده در نمایشگاه بهاره
تقریبا با ۱۵ درصد تخفیف عرضه میشود، گفت: کیف، کفش، پوشاک، مواد
خوراکی شامل تنقلات، شیرینی، خشکبار، آجیل از جمله کالاهایی است که
در این نمایشگاهها عرضه میشود که ممکن است، میزان تخفیف در این

کالاها متفاوت باشد.

وی همچنین از عرضه برنج، روغن، شکر و تخممرغ براساس قیمتهای مصوب
شرکت بازرگانی و شرکت پشتیبانی امور دام در این نمایشگاهها
خبرداد و گفت: ناظران و بازرسان سازمان صنعت و اتاق اصناف در طول
مدت برگزاری نمایشگاه بر قیمتها و کیفیت عرضه کالاها نظارت خواهند

داشت.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت اظهار داشت: کلیه کالاهای عرضه
شده در نمایشگاههای بهاره کالای ایرانی خواهد بود.

وی گفت: زمان برگزاری نمایشگاههای بهاره از ۱۵ اسفند تا ۲۴ اسفند
به مدت ۱۰ روز خواهد بود.

دبیر انجمن شیرینی و شکلات خبر
داد: توزیـع شکـر دولتـی بـرای

کارخانجات شیرینی و شکلات

https://agrofoodnews.com/%d8%af%d8%a8%db%8c%d8%b1-%d8%a7%d9%86%d8%ac%d9%85%d9%86-%d8%b4%db%8c%d8%b1%db%8c%d9%86%db%8c-%d9%88-%d8%b4%da%a9%d9%84%d8%a7%d8%aa-%d8%ae%d8%a8%d8%b1-%d8%af%d8%a7%d8%af-%d8%aa%d9%88%d8%b2%db%8c%d8%b9/
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دبیر انجمن صنفی صنایع بیسکویت، شیرینی و شکلات گفت: با هماهنگی
شرکت بازرگانی دولتی و انجمن شیرینی و شکلات، شکر به قیمت دولتی

آماده توزیع برای کارخانجات است.

 

 

به گزارش خبرنگار مهر، جمشد مغازه ای در خصوص نحوه توزیع شکر
مورد نیاز صنعت توضیح داد: درخواستهای کارخانجات به صورت کتبی
توسط انجمن دریافت و حواله مورد تقاضا با قیمت دولتی صادر میشود
و صاحبان صنایع شیرینی و شکلات میتوانند شکر مورد نیاز در کل کشور

را از نزدیکترین مراکز تولید شکر دریافت کنند.

دبیر انجمن صنفی صنایع بیسکویت، شیرینی و شکلات اضافه کرد:
هیچگونه مشکلی در تامین شکر مورد نیاز در کل کشور وجود ندارد.

وی افزود: صنعت شیرینی و شکلات به عنوان بزرگترین مصرفکننده شکر
به دلیل حضور واسطهها و دلالها در تامین شکر مورد نیاز با مشکل
مواجه شده بود که با همکاری و توزیع به موقع شرکت بازرگانی

دولتی، به زودی شرایط به حالت قبل بر میگردد.

دبیر این انجمن همچنین تاکید کرد: تولیدکنندگان سریعا شکر مورد
نیاز خود را جهت تامین به موقع به انجمن اعلام کنند.



خودکفایی در شکر زیر تیغ شورای
اقتصاد/چغنـدرکاران منتظـر اصلاح

https://agrofoodnews.com/%d8%ae%d9%88%d8%af%da%a9%d9%81%d8%a7%db%8c%db%8c-%d8%af%d8%b1-%d8%b4%da%a9%d8%b1-%d8%b2%db%8c%d8%b1-%d8%aa%db%8c%d8%ba-%d8%b4%d9%88%d8%b1%d8%a7%db%8c-%d8%a7%d9%82%d8%aa%d8%b5%d8%a7%d8%af-%da%86%d8%ba/
https://agrofoodnews.com/%d8%ae%d9%88%d8%af%da%a9%d9%81%d8%a7%db%8c%db%8c-%d8%af%d8%b1-%d8%b4%da%a9%d8%b1-%d8%b2%db%8c%d8%b1-%d8%aa%db%8c%d8%ba-%d8%b4%d9%88%d8%b1%d8%a7%db%8c-%d8%a7%d9%82%d8%aa%d8%b5%d8%a7%d8%af-%da%86%d8%ba/


قیمت

کاهش سطح زیرکشت چغندرقند که مهم ترین دلیل آن نیز عدم رضایت
کشاورزان از نرخ خرید تضمینی این محصول عنوان می شود، نگرانی

هایی را درباره سرنوشت خوداتکایی شکر ایجاد کرده است.

 

به گزارش خبرنگار مهر، شکر یکی از کالاهای اساسی و استراتژیک کشور
است و کشور طی سالیان اخیر در تولید این محصول به خوداتکایی
رسیده است. براین اساس اجرای  طرح اقتصاد مقاومتی شکر از سال ۹۵
در کشور آغاز شد و با اجرای این طرح  ضریب خوداتکایی این محصول
استراتژیک در سال ۹۶ به ۸۵ درصد افزایش یافت که در نتیجه آن

واردات شکر به شدت کاهش یافت.

براساس اعلام وزارت جهاد کشاورزی، نیاز کشور به واردات شکر سالانه
۲.۲ میلیون تن است که که در سال ۹۷ میزان واردات این کالا به کشور
به حدود ۸۸ هزارتن رسید و این ۸۸ هزارتن نیز مانده ثبت سفارشی
بود که در سال ۹۶ انجام شده بود، بنابراین عملا در سال ۹۷ وارداتی
انجام نشده است. با این حال شرایطی امسال سطح زیرکشت چغندر قند
در کشور کاهش یافته و دلایل مختلفی از جمله عدم رضایت کشاورزان از
نرخ خرید تضمینی چغندرقند، تاخیر در تسویه مطالبات آنان، تاخیر
در اعلام نرخ شکر و … برای آن عنوان می شود؛ اما به اعتقاد

https://agrofoodnews.com/%d8%ae%d9%88%d8%af%da%a9%d9%81%d8%a7%db%8c%db%8c-%d8%af%d8%b1-%d8%b4%da%a9%d8%b1-%d8%b2%db%8c%d8%b1-%d8%aa%db%8c%d8%ba-%d8%b4%d9%88%d8%b1%d8%a7%db%8c-%d8%a7%d9%82%d8%aa%d8%b5%d8%a7%d8%af-%da%86%d8%ba/


کارشناسان مهم ترین دلیل این مساله نرخ خرید تضمینی چغندر قند
است که متناسب با هزینه های تولید افزایش نیافته و باعث دلسردی
تولیدکنندگان شده است این اتفاق نگرانی های زیادی را در زمینه
کاهش تولید چغندر قند و آسیب به بحث خودکفایی شکر ایجاد کرده
است. سال گذشته نرخ خرید تضمینی افزایش نیافت و امسال نیز افزایش
آن متناسب با هزینه های تولید نیست به همین دلیل وزارت جهاد
کشاورزی اعلام کرده پیگیر اصلاح نرخ خرید تضیمنی این محصول برای

سال زراعی جاری است.

در همین زمینه علیرضا یزدانی، مجری طرح چغندر قند وزارت جهاد
کشاورزی با اشاره به لزوم اصلاح نرخ خرید تضمینی چغندر قند،
اظهارداشت: سیاست های ارزی ومشکلاتی که در این زمینه بوجود آمد،

موجب شد هزینه های تولید چغندرقند  به شدت افزایش یابد.

وی اضافه کرد: در حال پیگیری هستیم که نرخ خرید تضمینی چغندر قند
با توجه به افزایش هزینه ها، افزایش یابد.

قیمت خرید تضمینی براساس اطلاعات سال گذشته تعیین شد

مجری طرح چغندرقند وزارت جهاد کشاورزی اضافه کرد: قیمتی که توسط
شورای اقتصاد تصویب و ابلاغ شده براساس اطلاعات مربوط به  هزینه
های تولید سال گذشته است درحالی که  امسال هزینه های تولید به

شدت بالا رفته است.

یزدانی با بیان اینکه اصلاح قیمت خرید تضمینی مبنای اقتصادی دارد،
گفت:قیمت  خرید تضمینی چغندر قند بهاره ۳ هزار و ۴۰۳ ریال  و
چغندر قند پاییزه ۳ هزار و ۳۳۸ ریال تصویب و  اعلام شده است در
حالی که  پیشنهاد ما حدود ۳۲ درصد افزایش نسبت به سال ۹۶ بوده که

براین اساس باید قیمت به بالای ۴۰۰۰ ریال می رسید.

وی اضافه کرد: در صورتی که پیشنهاد ما مورد پذیرش قرار می گرفت،
روند افزایش نرخ خرید تضمینی باتوجه به رشد هزینه های تولید
روندی منطقی بود ضمن اینکه  باید حتما در نرخ شکر تجدیدنظر انجام

شود تاتولیدکنندگان رغبت تولیدداشته باشند.

این مقام مسئول در وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه 
وزارتخانه در حال پیگیری این مساله است، تصریح کرد:امیدوار هستیم
نتیجه آن بزودی اعلام شود چرا که  برای ما بسیار مهم است و در

تصمیم گیری کشاورزان برای کشت امسال تاثیربسزایی دارد.



قیمت باید قبل از اسفندماه اصلاح شود

یزدانی با بیان اینکه از اسفندماه کشت چغندرقند در مناطق مختلف
کشور شروع می شود، تاکید کرد: هر اتفاقی قرار است رخ دهد باید
قبل از این زمان باشد تا کشاورز بتواند برای کشت تصمیم بگیرد.

وی با اشاره به اینکه طرح تولید چغندر قند جزء طرح های اقتصاد
مقاومتی است، گفت: ما باید بتوانیم نیاز داخل را تامین کنیم،
ظرفیت آن را نیز داریم. امیدوار هستیم که حمایت کافی از اجرای

طرح صورت بگیرد.

یزدانی افزود: در صورتی که قیمت خرید تضمینی منطقی باشد و
زیرساخت های لازم مانند احداث کارخانجات جدید در استانهای جنوبی
کشور فراهم شود، طی دوتا سه سال آینده در زمینه تولید شکر به

خودکفایی کامل می رسیم.

یزدانی درباره وضعیت تولید سالجاری با بیان اینکه عملیات برداشت
همچنان ادامه دارد، افزود: امسال سطح زیرکشت مقداری کاهش یافته
اما بارندگی هایی که در پاییز اتفاق افتاد، عملکرد در واحد سطح
را افزایش داده است. تاکنون حدود ۵ میلیون و ۸۰۰ هزارتن چغندر
قند تحویل کارخانجات شده، با احتساب یک میلیون تن چغندری که در
تابستان برداشت شده این عدد تاکنون معادل ۶ میلیون و ۸۰۰ هزارتن

است اما برداشت همچنان ادامه دارد.

تولید شکر در سالجاری کاهش می یابد

وی درباره اینکه آیا باتوجه به افزایش عملکرد در واحد سطح میزان
تولید به رقم سال گذشته(۸ میلیون تن) خواهد رسید؟، افزود: به
دلیل کاهش سطح زیرکشت ، در تولید کمی با کاهش مواجه خواهیم بود
بنابراین باتوجه به این مساله و همچنین باتوجه به کاهش تولید

نیشکر امسال میزان تولید شکر نیز مقداری افت می کند.

یزدانی با بیان اینکه تولید چغندر قند تابع فاکتورهای مختلفی
است، گفت: قیمت خرید تضمینی چغندر قند و نرخ خرید شکر از جمله
فاکتورهایی است که در این زمینه تاثیر دارد. افزایش هزینه های
تمام شده تولید در کاهش سطح زیرکشت امسال موثر بود همچنین تسویه

حساب کارخانجات با کشاورزان در این زمینه دخیل بود.

یزدانی با بیان اینکه در راستای پایداری تولید شکر در کشور، یک



روند متعادل را مدنظر داریم، افزود: سال گذشته یک سال استثنایی
در تولید بود، برخی کارخانه ها بدلیل پایین بودن ظرفیتشان در
زمان تحویل دچار مشکلاتی شدند ولی صنعت قند با همه توان و غیرت تا
آخرین چغندرقند را تحویل گرفتند، و به همین دلیل دوره بهره
در نتیجه  زمان تسویه حساب برداری آنها بسیار طولانی شد و 

کارخانجات با  کشاورزان طولانی شد.

این مقام مسئول  گفت: درکنار این مسائل، قیمت شکر در بازار حتی
از نرخ مصوب دولت نیز پایین تر آمد و کارخانجات در فروش محصول
خود دچار مشکل شدند و نتوانستند به موقع با کشاورزان تسویه حساب

کنند.

یزدانی با تاکید بر اینکه قیمت شکر باید اصلاح شود، اضافه
کرد:اعلام قیمت شکر تا خرداد هر سال، باعث می شود کارخانجات بهتر
بتوانند شکر خود را به فروش برسانند اما متاسفانه طی یک الی دو
سال اخیر قیمت شکر عملا در نیمه دوم سال اعلام شده است و این باعث
شده کارخانجات در فروش محصول خود و تسویه مطالبات کشاورزان دچار

مشکل شوند.

دولت قیمت شکر را به موقع اعلام کند

این مقام مسئول درباره اینکه قیمت شکر چقدر باید افزایش یابد؟،
ادامه داد: قیمت شکر فرمول خاص خود را دارد ضمن اینکه در این
زمینه علاوه بر قیمت چغندر قند باید هزینه کارخانه در تولید شکر

نیز مورد توجه قرار بگیرد.

یزدانی گفت: طی چند سال اخیر در زمان پیشنهاد قیمت های تضمینی،
تاکید وزارت جهادکشاورزی بر اعلام به موقع قیمت شکر بوده است.

کارشناسان معتقدند کاهش سطح زیرکشت چغندرقند علاوه بر از دست دادن
خوداتکایی شکر، عواقب جبران ناپذیر زیاد دیگری نیز دارد که از
جمله این موارد می توان به ورشکست شدن کارخانجات و از دست رفتن
اشتغال اشاره کرد. به اعتقاد آنان نرخ خرید تضمینی فاکتور بسیار
مهمی در این زمینه است و اصلاح آن می تواندباعث رغبت کشاورزان به

کشت چغندرقند شود.

در همین زمینه سید جعفرحسینی، مشاور عالی نظام صنفی کشاورزی کشور
اظهارداشت: قیمت خرید تضمینی محصولات کشاورزی باید براساس هزینه
های واقعی تولید محاسبه شود اما در تعیین نرخ های خرید تضمینی



چغندر قند بهاره و پاییزه این اتفاق رخ نداده است.

وی با بیان اینکه هزینه تولید چغندر قند بسیار بالاست، افزود:در
داشت و برداشت چغندر قند کاربرد ماشین آلات و مکانیزاسیون از
محصولات دیگر کمتر است بنابراین بسیاری از کارها دستی و توسط
نیروی کارگری انجام می شود که طی دو الی سه سال اخیر هم دستمزد

نیروی کارگری افزایش زیادی داشته است.

هزینه تمام شده تولید نسبت به سال گذشته حدود ۶۰ درصد افزایش
یافته است

مشاور عالی نظام صنفی کشاورزی کشور با اشاره به افزایش قیمت
نهاده های تولید از جمله کود، سم و بذر نسبت به سال گذشته، گفت:
میانگین قیمت نهاده های دامی نسبت به سال گذشته حدود ۴۰ تا ۵۰
درصد افزایش داشته ضمن اینکه کرایه حمل و نقل نیز بالا رفته است.

حسینی افزود: بنابراین مجموعه این افزایش هزینه ها باعث شده قیمت
تمام شده تولید حداقل بین ۵۰ تا ۶۰ درصد نسبت به سال گذشته

افزایش یابد.

وی با بیان اینکه در این شرایط و با توجه به قیمت خرید تضمینی
اعلام شده برای کشاورزان کشت چغندرقند مقرون به صرفه نیست، گفت:در
صورتی که این اتفاق رخ دهد چند نتیجه خواهد داشت اول اینکه سطح
زیرکشت چغندر قند کاهش می یابد، باعث حذف اشتغال خواهد شد، به
کارخانجات قند مواد اولیه نمی رسد بنابراین اشتغال آنها نیز دچار

مشکل می شود و بعد از مدتی ورشکست می شوند.

 سرنوشت کارخانه نیشکر هفت تپه در انتظار کارخانجات قند

حسینی اضافه کرد: پیش بینی ما این است که در صورت رخداد چنین
مساله ای، برای کارخانجات همان اتفاقی بیفتد که در کارخانه نیشکر
هفت تپه افتاد. چرا که کارخانجات اگر دو سال تعطیل شوند ورشکست

خواهند شد.

وی تصریح کرد: از همه مهم تر تامین یکی از کالاهای اساسی کشور است
که دچار اختلال می شود. شکر یکی از کالاهای استراتژیک است و اگر در
تولید آن دچار مشکل شویم تامین آن در شرایط فعلی برای دولت بسیار

پرهزینه می شود.

حسینی نیاز کشور به شکر را سالانه بین ۲.۲ تا ۳ میلیون تن اعلام و



اضافه کرد: در شرایط تحریم واردات این کالا آسان نیست.

وی ادامه داد: علاوه بر همه این موارد، کاهش سطح زیرکشت چغندر قند
باعث برهم خوردن نظم الگوی کشت می شود. وقتی به جای کشت چغندر
قند محصولات دیگر کشت شود، ممکن است آن محصولات آب بری زیادی داشته
باشند همچنین وقتی که کشت محصولی زیاد شود قیمت آن افت می کند و

کشاورزان آسیب می بینند.

مشاورعالی نظام صنفی کشاورزی کشور در بخش دیگری از سخنان خود با
بیان اینکه کشت بهاره چغندر قند حدودا از اسفندماه آغاز می شود،

افزود: معمولا در پاییز نیز برداشت این محصول انجام می شود.

کاهش سطح زیرکشت چغندر پاییزه

حسینی با اشاره به اینکه کشت پاییزه این محصول اوایل پاییز انجام
و در فروردین و اردیبهشت برداشت می شود، گفت: متاسفانه به دلیل
اینکه قیمت خرید تضمینی مورد استقبال کشاورزان قرار نگرفت، امسال
در برخی استانها شاهد کاهش ۶۰ تا ۷۰ درصدی سطح زیرکشت این محصول

بودیم و موقعیت کشت پاییزه را از دست دادیم.

وی تصریح کرد: اگر قرار است اصلاحی در قیمت خرید انجام شود باید
قبل از اسفندماه و شروع کشت بهاره باشد تا در کشت بهاره بتوانیم

این کاهش سطح زیرکشت پاییزه را جبران کنیم.

حسینی تاکید کرد: در غیراین صورت کشت بهاره را نیز از دست می
دهیم.

وی با بیان اینکه در سال زراعی ۹۷-۹۶ قیمت خرید تضمینی چغندر قند
بهاره ۳۱۲ تومان تعیین شد، گفت: این رقم در سال زراعی ۹۶-۹۵ حدود
۳۰۹ تومان بود  بنابراین می توان گفت عملا قیمت خرید در سال گذشته
ثابت بوده است. ضمن اینکه سال گذشته قیمت خرید چغندر پاییزه نیز

۳۰۳ تومان بوده است.

حسینی ادامه داد: در سال زراعی جاری نیز قیمت چغندر بهاره ۳۴۰
تومان و چغندر پاییزه حدود ۳۳۰ تومان اعلام شده که حدود ۹ درصد

نسبت به سال گذشته افزایش دارد.

وی با بیان اینکه قیمت چغندر بهاره و پاییزه حدود ۱۰ تومان با هم
تفاوت دارد، اضافه کرد: نرخ پیشنهادی ما برای هرکیلوگرم چغندرقند
۴۱۰ تومان بوده که این رقم با توجه به افزایش هزینه های تولید



رقمی منطقی است.

یـک مقـام مسـئول؛ توزیـع برنـج و
شکـر تـا تثـبیت شرایـط اطمینـان

بخش ادامه دارد

مدیر کل دفتر هماهنگی توزیع و فروش شرکت بازرگانی دولتی گفت: با
استناد به آیین نامه اجرای گردش ذخایر راهبردی کشور توزیع اقلام
مورد نظر تا زمان تثبیت و حفظ شرایط اطمینان بخش در کشور ادامه

دارد.

به گزارش پایگاه خبری اگروفودنیوز؛ به نقل از شرکت بازرگانی
دولتی ایران، حجت براتعلی اظهارداشت: به منظور تنظیم، حفظ آرامش
بازار و کمک به هزینه سبد خانوار برنامه توزیع سراسری کالاهای
اساسی برنج وشکر در دستور کار شرکت بازرگانی دولتی ایران

قراردارد.

براتعلی با اشاره به شروع مرحله اول توزیع برنج و شکر از ۱۵ آبان
تا اواسط آذرماه افزود: در این مرحله ۱۰ هزار تن برنج تایلندی و
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۱۰ هزار تن شکر از طریق فروشگاهای زنجیره ای تعاونی های مصرف
کارکنان دولت (اسکاد)، اتحادیه سراسری تعاونی های مصرف فرهنگیان
ایران، اتحادیه سراسری تعاونی های کارگران(امکان) اتحادیه مرکزی
تعاونی های روستایی و کشاورزان ایران و تعاونی عشایری کشور توزیع

می شود.

وی اظهارداشت: اقلام مذکور از درب انبارهای شرکت بازرگانی دولتی
ایران به قرار هرکیلوگرم برنج تایلندی (هومالی) ۵۲۰۰۰ ریال و
برنج تایلندی (رده ب) ۴۰۰۰۰ ریال و شکر سفید به قیمت۳۰۰۰۰  ریال

به مباشرین  تحویل داده می شود.

مدیر کل دفتر هماهنگی توزیع وفروش شرکت بازرگانی دولتی ایران
افزود: براساس حجم نیاز و تقاضاهای موجود مراحل بعدی توزیع این

کالاها مجددا برنامه ریزی و عملیاتی می شود.


